
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA 

 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n.º 002/2023 – Processo Administrativo n.º 002/2023 – 

Contratante: Instituto Municipal de Previdência – IMUP – CNPJ nº. 02.209.359/0001-

65. Contratado: SELFINVEST CONSULTORIA PUBLICA LTDA – CNPJ nº 

32.487.913/0001-70. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de 

serviços de Assessoramento Econômico objetivando estabelecer as diretrizes e linhas 

gerais e Elaboração de Relatórios, mensais, Trimestrais, semestrais e anuais conforme 

exigido pela Portaria MPS nº 519/2011 e pelos Tribunais de Contas, detalhando sobre a 

rentabilidade e os riscos das diversas modalidades da carteira de investimentos, 

preenchimento mensal dos Demonstrativos de Aplicação e Investimentos dos Recursos 

– DAIR. E Politica Anual de Investimentos referente ao exercício 2023, para atender o 

Instituto Municipal de Previdência de Serra do Ramalho. Vigência do contrato: 

31.12.2023. Dotação Orçamentária: 18-4003-339039-339035 – Valor global do contrato: 

R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais). Base Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/21. 

RATIFICO a Dispensa de Licitação para o objeto mencionado. Serra do Ramalho – 

Bahia, 02.01.2023. Darlei da Silva Gonçalves – Diretor Executivo do Instituto Municipal 

de Previdência - IMUP.  

 


